
Uchwała Nr I/75/2019

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 4 czerwca 2019 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lutomiersk

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lutomiersk za 2018 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w zw. z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 561 ze zm.) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Iwona Kopczyńska przewodniczący

2. Roman Drozdowski członek

3. Anna Kaźmierczak członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lutomiersk o 

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lutomiersk za 2018 rok.

Uzasadnienie

W dniu 22 maja 2019 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął wniosek 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lutomiersk z dnia 16.05.2019r. wraz z uzasadnieniem. Izbie 

doręczono również wyciąg z protokołu nr 3/2019 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w 

dniu 16.05.2019r., a także, potwierdzoną za zgodność z oryginałem, kopię listy obecności 

członków Komisji uczestniczących ww. posiedzeniu.

Z przedłożonych dokumentów wynika, że w toku swojej pracy Komisja Rewizyjna Rady 

Gminy Lutomiersk dokonała rozpatrzenia sprawozdania finansowego, sprawozdania z 

wykonania budżetu Gminy za 2018 rok wraz z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia. Weryfikacji 

poddano realizację dochodów oraz wydatków budżetu Gminy w 2018 roku, prawidłowo 

ustalając wielkość oraz poziom ich wykonania. Komisja uznała, że w 2018 roku wykonano 

większość zaplanowanych w budżecie zadań i zakupów inwestycyjnych. Kontroli poddano 

również wykonanie zadań zleconych Gminie Lutomiersk wskazując, że dotacje na ich realizację 

zostały wydatkowane zgodnie z przeznaczeniem. Członkowie Komisji zwrócili uwagę, że w 

2018 roku zrealizowano dodatni wynik budżetu ustalając, że przy planowanym deficycie 

budżetu, nadwyżka wyniosła 403.543,15 zł. Weryfikacji poddano także wykonanie przychodów 

i rozchodów budżetu wskazując, że rozchody wykonano w 100% planu, a spłata długu 

dokonywana była zgodnie z harmonogramem. Komisja zauważyła, że kredyt długoterminowy 

planowany w wysokości 2.990.000,00 zł zaciągnięto na kwotę 1.440.000,00 zł. W ocenie 

Komisji powyższe działania pozytywnie wpłynęły na wysokość limitów zadłużenia wymaganych 

ustawą o finansach publicznych. Szczegółowej analizie poddano także działalność Wójta 

Gminy dotyczącą pozyskiwania zewnętrznych źródeł finansowania, w tym pochodzących z 

Elektronicznie podpisany przez:

Iwona Kopczyńska; RIO w Łodzi

dnia 5 czerwca 2019 r.



budżetu Unii Europejskiej, przeznaczonych na realizację zadań zaplanowanych w budżecie. Po 

dokonanej analizie Komisja pozytywnie oceniła działalność Wójta w tym zakresie. Kontroli 

poddano także współpracę Gminy z Powiatem Pabianickim, weryfikując zadania, na jakie 

Powiat udzielił Gminie pomocy finansowej oraz zadania, na które Gmina Lutomiersk udzieliła 

Powiatowi pomocy finansowej oraz pomocy rzeczowej. Członkowie Komisji analizowali również 

wydatki poniesione przez Gminę na Fundusz Wsparcia Policji wskazując, że środki 

przeznaczone na ten cel poprawiły bezpieczeństwo na terenie Gminy. W zakresie wykonania 

zadań objętych programem profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi Komisja wskazała, że 

ich realizacja przebiegała prawidłowo. W toku weryfikacji wykonania budżetu za 2018 rok 

Komisja nie stwierdziła naruszeń zasad gospodarki finansowej określonych ustawą o finansach 

publicznych. Zdaniem Komisji dokonane przez Wójta Gminy zmiany budżetu nie naruszały 

postanowień art. 257 ww. ustawy, jak również uchwały Rady Gminy Lutomiersk w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy na 2018 rok. Do informacji o stanie mienia komunalnego oraz do 

sprawozdania finansowego członkowie Komisji nie wnieśli uwag. 

W podsumowaniu swojej pracy Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie 

budżetu Gminy za rok 2018 i wystąpiła z wnioskiem o udzielenie Wójtowi Gminy Lutomiersk 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu 2018 roku. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład 

Orzekający stwierdził, że Komisja wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust.2 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2017 r., poz. 2077 

ze zm.).

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący

Składu Orzekającego

Iwona Kopczyńska


